
COMUNE DI MUSEI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

Adottato dalla GIUNTA COMUNALE

N. 11    Del  11-02-2015

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E
L'INTEGRITA' 2015-2016-2017

L’anno  duemilaquindici  il giorno  undici del mese di febbraio  alle ore 12:00, in MUSEI e

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nelle

persone di:

LOI FRANCESCO SINDACO P
COCCO ANTONELLO Assessore P
PIREDDU PRIAMO Assessore P
CONGIU ANGELO MARTINO Assessore P
CABONI GIOVANNI Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Dr. Demelas Fabrizio.

IL  PRESIDENTE

constatata la legalità dell'adunanza, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del
Giorno riportato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 10, comma 1, del D.Lgs. n.33/2013 che stabilisce: “Ogni
amministrazione, sentite le associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei
consumatori e degli utenti, adotta  un Programma triennale per la trasparenza e l'integrità,
da aggiornare annualmente, che indica le iniziative previste per garantire: a) un adeguato
livello di trasparenza, anche sulla base delle linee guida elaborate dalla Commissione di cui
all'articolo 13 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; b) la legalità e lo sviluppo della
cultura dell'integrità”;

RICHIAMATA la delibera della Autorità Nazionale AntiCorruzione A.N.A.C. n. 50/2013 a
oggetto “Linee guida per l'aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e
l'integrità 2014-2016” che fissa al 31.01.2014 il termine per l'adozione del Programma;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 8 del 27.1.2014 con cui si approvava il
Programma triennale per la trasparenza e integrità 2014-2015-2016;

VISTO il Programma triennale per la trasparenza e integrità 2015-2016-2017 predisposto
dal Segretario Comunale, trasmesso in forma di proposta al Sindaco e a questa Giunta
comunale e pubblicato il 14.1.2015 sul sito istituzionale dell’Ente;



DATO ATTO che non sono pervenute proposte od osservazioni da parte delle
Organizzazioni rappresentative di interessi collettivi né da parte di altri soggetti;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha validato il Programma triennale per la
trasparenza e integrità 2014-2016;

DATO ATTO altresì che in data 27.1.2015 il Ministro dell’Interno e l’A.N.A.C. hanno
adottato le Seconde Linee Guida per l'applicazione delle Misure Straordinarie di Gestione,
Sostegno e Monitoraggio di imprese nell'ambito della Prevenzione Anticorruzione e
Antimafia;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del Programma;

RILEVATA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000:

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, allegato alla proposta di deliberazione.

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, non è necessario il parere contabile in
quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) di approvare il Programma triennale per la trasparenza e integrità 2015-2016-2017,
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) di pubblicare copia del Programma triennale per la trasparenza e integrità
2015-2016-2017, ai fini della massima trasparenza e accessibilità, sul sito istituzionale
del Comune di Musei;
3) di confermare il Segretario comunale Dr. Fabrizio Demelas, già nominato dal Sindaco
Responsabile della prevenzione della corruzione per il Comune di Musei, nell’incarico di
Responsabile per la Trasparenza e l’integrità;

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 LOI FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Demelas Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
posta in pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi dal 04-03-2015 al
19-03-2015.

Il Segretario Comunale

 Dr. Demelas Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 11-02-2015 COMUNE DI MUSEI Pag. 2


